destino de dichos recursos, sin embargo, quedan pendientes por aclarar 240,029,795.85 
pesos por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2021-E-19002-19-1290-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Poder Judicial del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 240,029,795.85 pesos (doscientos cuarenta 
millones veintinueve mil setecientos noventa y cinco pesos 85/100 M.N.), por concepto de 
los recursos adicionales a su Presupuesto de Egresos del ejercicio fiscal 2021 de los que no 
proporcionó el origen, destino y aplicación de dichos recursos. 

4. El Poder Judicial del estado de Nuevo León, asignó recursos para el capítulo 1000

[...]

de los recursos pagados por arriba del límite máximo permitido por la normativa para el 
rubro de servicios personales. 

2021-E-19002-19-1290-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Poder Judicial del Estado de Nuevo León aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 76,371,361.50 pesos (setenta y seis millones 
trescientos setenta y un mil trescientos sesenta y un pesos 50/100 M.N.), por concepto de 
los recursos del rubro de servicios personales del ejercicio fiscal 2021 que fueron pagados 
por arriba del límite máximo de asignación global de recursos para dicho rubro. 

8.  El Poder Judicial del estado de Nuevo León, contó con un sistema de registro y control de